filius Joseph? Et ait illis, Utique dicetis mihi hæc similitudinem: Medice, cura teipsum. Quanta au- divimus facta in Capharnaum, fac et hic in patria tua (*Luc.* iv, 13-23), et cætera, donec peragat totum ipsum narrationis suæ locum. Quid ergo evidentius, quam hoc eum scientem præoccupasse narrandum, cum utique jam magna ab illo in Capharnaum facta fuisset et ipse noverit, et ipse commemoret, quæ se nondum narrasse utique scit? Neque enim tantum ab ejus baptismo progressus est, ut oblitus putetur non- dum se aliquid commemorasse de iis quæ in Caphar- naum gesta fuerant: modo enim coepit post bap- tismum aliquid narrare de Domino.

CAPUT XLIII. — *Quemadmodum inter se conveniant Matthæus, Marcus et Lucas de verbis Herodis cum audisset de mirabilibus Domini, vel de ipso narratio- nis ordine.*

91. Sequitur Matthæus: *In illo tempore audivit He- rodes tetrarcha samam Jesu, et ait pueris suis: Ille est Joannes Baptista; ipse surrexit a mortuis, et ideo vir- tutes operantur in eo* (*Matth.* xiv, 1, 2). Marcus hoc idem et eodem modo dicit, sed non eodem ordine (*Marc.* vi, 14-16). Nam posteaquam discipulus Dominus misit, dicens eis ne quid in via ferrent, nisi virgam tantum, terminato eo sermone, quantum ab illo commemora- tum est, etiam hoc subjecit, nulla tamen facta neces- sitate, qua hoc etiam consequenter gestum esse intel- ligere cogemur: sicut nec Matthæus; *In illo enim tempore dixit, non, In illo die, vel hora: nisi quod Marcus non quod Herodes dixerit, sed, Dicebant, in- quit, quia Joannes Baptista surrexit a mortuis: Mat- thæus vero de ipso Herode, Ait, inquit, pueris suis. Lucas etiam cum narrandi ordinem, quem Marcus, teneus, nec ipse sane etiam rerum gestarum eundem ordinem fuisse credi cogens, ita hoc idem commemo- rat: Audivit autem, inquit, Herodes tetrarcha omnia quæ fiebant ab eo, et hæsitabat, eo quod diceretur a quibusdam quia Joannes surrexit a mortuis; a quibus- dam vero, quia Elias apparuit; ab aliis autem, quia propheta unus de antiquis surrexit. Et ait Herodes: Joannem ego decollavi; quis est autem iste de quo ego audio talia? Et quærebat videre eum* (*Luc.* ix, 7-9). In his verbis Lucas quoque Marco attestatur, ad hoc dui- taxat quod alii dixerint, non Herodes, Joannem a mortuis surrexisse. Sed quia hæsitantem commemo- ravit Herodem, verbaque ejus ita postea posuit dice- tis, *Joannem ego decollavi; quis est autem iste de quo audio ego talia?* intelligendum est aut eum post hanc hæsitationem confirmasse in animo suo quod ab aliis dicebatur, cum ait pueris suis, sicut Matthæus narrat, *Et ait pueris suis: Hic est Joannes Baptista; ipse sur- rexit a mortuis, et ideo virtutes operantur in eo:* aut ita pronuntianda sunt hæc verba, ut hæsitantem adhuc indicent. Si enim diceret, Numquidnam hic est, aut, Numquid forte hic est Joannes Baptista? non opus esset admonere aliquid de pronuntiatione, qua dubi- tans atque hæsitans intelligatur. Nunc quia illa verba desunt, utroque modo pronuntiarî potest; ut aut con- firmatum eum ex aliorum verbis, credentem dixisset